yaygınlaştırmak amacıyla Moğol yöneticilerine ve bazı Türkmen Beyliklerine

yaptığı seyahatlerle Türkmen Beylerle iyi ilişkiler kurmuş, aldığı desteklerle de

tarikatının geniş bir alana yayılmasını sağlamıştır (Ocak, 2009: 154). Bu

seyahatlerde Ulu Arif Çelebi’nin emriyle Ahmet Eflâki H. 718/M. 1318-19

yıllarında Menakıbu’l-ârifîn adlı menâkıbnâmeyi yazmaya başlamıştır.

Eflâki’nin eseri Mevlânâ ve çevresinde bulunanlar hakkındaki menkabelerle

onları tanıtmak ve sevdirmek suretiyle Mevlevîliğin propagandasını yapma

sebebine yöneliktir (Eflâki, 1964: VII-XLIV). Yine benzer bir örnek olarak

Eflâki, eserinin başında şöyle yazmaktadır: “…bil

ki: Şeyh hazretleri, âriflerin sultanı, hali olgunluk derecesinde olan keşif

erbabının delili, insanların olgunlarının özü, evlâd ve abdâlın kendisine

uydukları, Hakk’ın ve dinîn celâli, Çelebi Ârif (Tanrı onun geniş olan gölgesini

uzun etsin)’in muştulu emriyle 718H. (1318M.) tarihînde, onun yüce

babalarının, kerim olan cedlerinin ve ileri gelen halifelerinin (Tanrı onların

ruhunu kutlasın ve kutsallık makamlarında onların fetihlerini devam ettirsin)

kerametlerini içine alan bu şerefli kitabın yazılmasına ve yüce tertibi terkibine

başlanıldı. Bu toprağa mensup olan kul, (Tanrı onun, doğru yoldan çıkması ve

kaleminin sürçmesiyle doğan günehlarını bağışlasın) sözlerine güvenilir ve

Tanrı’dan korkmada birbiriyle aynı ayarda olan hayırlı insanların

faziletlilerinde ve hür insanların ulularından sorma ve haber alma yoluyla

rivayet ve hikâye kabilinden akledip nakletmiş olduğu menkıbeler üzerinde

gücüm nispetinde büyük bir istek ve gayretle çalıştım ve bu şarabı hazmedilir

hale getirmek için çok uğraştım” (Eflâki, 1964: 3-4). A. Eflâki’nin bu

ifadeleriyle metinlerinin iki teşekkül aşamasını açıkça ortaya koymaktadır.

Mevlana’nın H. 672/M.1273 tarihînde öldüğünü ve Eflâki’nin eserini H.718/ M.

1318-19’da Ulu Ârif Çelebi’nin emriyle yazmaya başladığını ve H. 754/M.

1353’te tamamladığını göz önünde bulundurursak eserin Mevlana’nın

ölümünden elli yıl sonra başladığı, otuz beş yıl içerisinde de tamamladığı

anlaşılmaktadır.

nakl-i ‘ayân ve beyân olunur ki…”, “ …beyân ve ifâde olunur şöyle rivâyet ve

bu nakl ile hikâyet idüp dirler ki…” ifadeleriyle belirtmektedir.

Aynı şekilde Otman Baba Velâyetnâmesinin yazarı Güççük Abdal da

Otman Baba’nın yakın halifesidir. Güççük Abdal eserini H. 888/M. 1483’de

Otman Baba’nın ölümünden beş yıl sonra yazmıştır (Arslan vd., 2007: XI).